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Do czego potrzebna jest Caritas? 
Odpowiedź jest jedna: Caritas otacza miłością miłosierną każdego potrzebują-

cego człowieka. Pomaga więc rodzinie, dzieciom, seniorom, chorym, niepełnospraw-
nym, ubogim, bezdomnym, bezrobotnym, migrantom i uchodźcom, ofiarom nie-
szczęść i katastrof..., a wszystko w oparciu o środki pozyskiwane od ludzi dobrej wo-
li. Nie ma żadnej możliwości, aby jakikolwiek dar rzeczowy, żywnościowy czy finan-
sowy został zmarnowany, bo potrzebujących jest wielu. 

Szukając korzeni działalności charytatywnej w Kościele, trzeba sięgnąć do je-
go początków, czyli Chrystusa. To On był pierwszym, który przynosił ulgę i pociesze-
nie chorym, cierpiącym, troszczył się o tych, którzy potrzebowali pomocy. Polecił 
czynić to apostołom i wszystkim członkom swego Kościoła. 
 Na przestrzeni wieków pomoc charytatywna prowadzona przez Kościół ewolu-

owała i przybierała różne kształty.  
 W 1907 r. księża Piotr Wawrzyniak i Stanisław 
Adamski powołali Związek Polsko-Katolickich Towarzystw 
Dobroczynnych Caritas w Poznaniu. Po zakończeniu I 
wojny światowej przyjął on strukturę podobną do Caritas 
Niemieckiej, natomiast kard. August Hlond wystąpił z ini-
cjatywą powołania związków Caritas we wszystkich die-
cezjach. II wojna światowa przerwała działalność Instytu-
tu, ale po jej zakończeniu, w 1945 r., z inicjatywy Komisji 
ds. Charytatywnych KEP, powołano centralę Caritas w 

Krakowie, koordynującą diecezjalne Caritas, które spontanicznie się odradzały.  
Kampania społeczna „Kromka chleba”, jałmużna wielkopostna, możliwość 

przekazania 1% podatku dochodowego, SMS charytatywny 72 902, świetlice socjo-
terapeutyczne i parafialne dla dzieci i młodzieży, domy samotnej matki, program 
„Skrzydła”, centra interwencji kryzysowej w rodzinie, Wakacyjna Akcja Caritas, stacje 
opieki i hospicja, wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego, warsztaty terapii zajęcio-
wej, Europejski Program Pomocy Żywnościowej PEAD, a także dofinansowanie bu-
dowy przedszkoli, szkół, ośrodków zdrowia programów edukacyjnych dla dzieci 
zwłaszcza w Afryce, pomoc ofiarom kataklizmów w kraju i za granicą... Liczby i ro-
dzajów akcji, programów i kampanii społecznych prowadzonych przez Caritas trudno 
wprost wymienić jednym tchem. Caritas diecezjalne prowadzą też projekty wyjątko-
we, którymi mogą się w szczególny sposób pochwalić. 

Ale oprócz dzieł podejmowanych przez diecezjalne Caritas, nie można zapo-
mnieć o codziennej pracy osób zaangażowanych w parafialnych zespołach. To tutaj 
odbywa się najważniejsza praca: z człowiekiem i dla człowieka. Drzwi są zawsze dla 
każdego otwarte. Również w naszej parafii podejmowanych jest stale wiele akcji ma-



jących na celu pomoc potrzebującym.  Tutaj uzyskują oni różnorodne wsparcie: cza-
sami jest to dar żywnościowy, czasami ubranie, węgiel, bardzo często wykupienie 
leków w aptece, niekiedy pomoc w załatwieniu jakiejś sprawy w urzędzie, zawiezie-
nie kogoś do lekarza... Zespół służy pomocą przy organizacji letnich wyjazdów dzieci 
z ubogich rodzin, w  zimowym wypoczynku. Co roku organizowane jest spotkanie 
Wielkanocne  i Bożonarodzeniowe dla ubogich, spotkania z chorymi i seniorami pa-
rafii. Bardzo często pomoc jest odpowiedzią na bieżące problemy, które dotykają na-
szą społeczność. Panie pracujące w naszej parafialnej Caritas nie zapominają o 
wsparciu swoich podopiecznych również duchowo. Bo tylko tam, gdzie jest równole-
gły rozwój duszy i ciała, możliwe jest odnalezienie sensu i celu życia.  

Środki na działalność charytatywną gromadzone są w różnorodny sposób. Ze-
spół kwestuje w wyznaczone niedziele, uczestniczy w rozprowadzaniu świec, opłat-
ków, szuka sponsorów, organizuje co roku Bal Charytatywny i podejmuje wiele in-
nych kroków w celu finansowania swojej działalności. 

Jednak sam Parafialny Zespół Caritas nie zrobiłby nic bez ludzi o otwartym 
sercu, sercu czułym na biedę, nieszczęście, chorobę, nieudolność społeczną. Przed 
Świętami Bożego Narodzenia kolejny raz zwracamy się do Was o wsparcie. Z tyłu 
kościoła wyłożony został koszyk na dary – mogą to być artykuły spożywcze o długim 
terminie przydatności do spożycia oraz inne dary materialne. Również z tyłu kościoła 
umieszczona jest skarbonka na datki na działalność charytatywną.  

Każda pomoc, nawet najmniejsza, jest bezcenna. Za każdą bardzo dziękuje-
my.  

Zespół Charytatywny Caritas w Pawłowie 
 
 

Dnia 28 listopada 2012 roku, w dniu swoich 77 urodzin, Pan życia i śmierci we-
zwał do siebie siostrę Marię Mariettę Owedyk od Jezusa i Maryi. 

Siostra Marietta urodziła się dnia 28 listopada 1935r. w Zabrzu - Pawłowie. 
Myśl o oddaniu swego życia na służbę Bożą towarzyszyła jej od wczesnych lat mło-
dzieńczych. Religijna atmosfera domu rodzinnego była dobrym środowiskiem dla 
wzrostu i pielęgnowania łaski powołania. Po ukończeniu średniej szkoły krawieckiej, 
w wieku 20 lat wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr św. Jadwigi w Katowicach - Boguci-
cach. W 1963 roku potwierdziła swoje oddanie się Chrystusowi przez złożenie ślu-
bów wieczystych. Siostra Marietta posługiwała na wielu placówkach Zgromadzenia. 
Początkowo w Ostrożnicy, następnie w Zakrzowie jako katechetka i krawcowa. Była 
zawsze zaangażowana w powierzone jej obowiązki, kochała pracę z dziećmi. Z po-
sługą katechetyczną w parafii zawsze łączyła troskę o wystrój kościoła, dbała o czy-
stość ołtarzy. Służąc swoimi talentami: szyła ornaty, alby, komże, dekorowała kościół 
nie liczyła czasu spędzonego w trosce o dom Boży. Siostra Marietta od 1973 r. przez 
dwie kadencje pełniła funkcję ekonomki prowincjalnej. Nie szczędząc swoich sił fi-
zycznych troszczyła się o konieczne remonty, przebudowy nie tylko w Domu Prowin-
cjalnym, ale także na poszczególnych placówkach. Od 1981 roku przez 9 lat przeby-
wała w Jutrosinie, pełniąc funkcję przełożonej domu, następnie przez 4 lata była za-
angażowana w przedszkolu w Wieruszowie, ponadto katechizowała i służyła jako 
zakrystianka. Najdłużej, bo w sumie 19 lat, do 2005r. przebywała na placówce w 
Chechle, gdzie również była katechetką oraz dbała o wystrój kościoła parafialnego. 
Przez ostatnie siedem lat, do sierpnia 2012r. Siostra Marietta przebywała na placów-
ce w Gliwicach, gdzie pełniła obowiązki przełożonej domu i zakrystianki.  



Siostra Marietta była osobą pogodną, pełną życia, cieszyła się darem powoła-
nia, za który była Bogu wdzięczna. Od kilku miesięcy informowała swoich przełożo-
nych o złym stanie swego zdrowia. Jednak nie poddawała się zniechęceniu, miała 
wiele planów, bo wiele jeszcze chciała zrobić. Do końca, w miarę postępującej cho-
roby starała się dobrze wypełniać swoje obowiązki. Podczas rozmowy z Siostrą Ma-
riettą coraz częściej widać było głębokie zamyślenie, często niedokończone zdanie, 
myśl, przerywała modlitwą: ,,Panie Jezu, bądź przy mnie, Matko Boża, nie opuszczaj 
mnie". Ze względu na szybko pogarszający się stan zdrowia, wymagający całodobo-
wej opieki medycznej została przewieziona do domu filialnego w Załężu. Po kilku ty-
godniach, kiedy choroba coraz bardziej wyniszczała jej organizm została przewiezio-
na do szpitala w Zabrzu. Dla Siostry Marietty był to czas ogromnego cierpienia, które 
znosiła w zjednoczeniu z Bogiem, z poddaniem się Jego woli.  
 O modlitwę za naszą kochaną współsiostrę prosi s. Rafaela - przełożona prowin-
cjalna 

· Dzisiaj druga niedziela Adwentu. Zapraszamy na Nieszpory o godz. 16.30. 
· Również dzisiaj w całej Archidiecezji odbywa się zbiórka przed  kościołami na Fun   
  dusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Bóg zapłać za ofiary. 
· Dzieci zapraszam codziennie  na Roraty o godz. 18.00, w środę o godz. 8.00, a  
   w sobotę o godz. 7.00. 
· W poniedziałek 10 grudnia po Roratach Pawłowska Wspólnota Dorosłych zaprasza    
  na spotkanie do salki nad zakrystią. Tym razem tematem spotkania będzie osoba  
  Maryi - Matki Kościoła.  
· Dzieci szkolne zapraszam na Mszę Św. w środę o godz. 8.00.  
· W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
· Zapraszam na spotkanie parafialnego kręgu rodzin Domowego Kościoła w piątek    
 14 grudnia 2012 r. ok. godz. 18.30 w salce parafialnej nad zakrystią.  
· W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
- jeśli Bóg tak nas kocha, to dlaczego tak kiepsko nam idzie? – drugi odcinek  
  adwentowego cyklu; 
- wstrząsający reportaż z miejsca, gdzie dzieci poczynają się na szkle; 
- o amerykańskiej dziennikarce zakochanej w Jezusie. 
· Plan wizyt kolędowych w gablotce. 
· W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Do 
  chód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas. 
· Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy  
  remoncie dachu kościoła.  
· “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 
 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Rada Dzielnicy i 
Dzielnicowy Ośrodek Kultury  

zapraszają w sobotę 15 grudnia na  
II  Pawłowski Kiermasz Świąteczny.  

Początek kiermaszu o godz. 1600 w parku obok  
Domu Kultury.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 10 grudnia do 16 grudnia 2012 r. 

10. XII. 

Poniedziałek 
 

g. 1800 Roraty - Koncelebra 

1)  Wspólna za żyjących. 

2)  Za + Józefa Lazar w 5. rocznicę śmierci. 

11.XII.  

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Georginę Reitner, ++ z rodziny Reitner i Arnold. 

Roraty 

- Za + Krystynę Jaskółka w 11. rocznicę śmierci. 

12.XII. 

Środa 
 

g. 700 

g. 800 

 

 

- Za + Matyldę Pozimską. 

Msza Św. szkolna - Roraty 

- Za parafian. 

13.XII. 

Czwartek 

Wsp. św. Łucji dz. i 

męcz. 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + ks. prob. Henryka Macurę. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty 

- Za + Dorotę Jaskółka. 

14.XI. 

Piątek 
Wsp. św. Jana od 

Krzyża, prezb. i dra 

g. 700 

g. 1800 

- Za ++ z rodzin Stojek, Leksy i Górczyk. 

Roraty 

- W intencji młodzieży. 

15.XII. 

Sobota 

 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Roraty 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o dalszą 

Opiekę Bożą i zdrowie dla Pelagii Borowskiej z okazji uro-

dzin. 

Spowiedź Św. 

- Za + Ernesta Mucha w 4. rocznicę śmierci. 

 

16.XII. 

3. Niedziela 

ADWENTU 

 

GAUDETE 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Rozalię Czaja w  rocz. śmierci. 

- Msza św. chrzcielna za Flegel Antoninę, Kaiser Jakuba, 

Półtorak Piotra, rodziców i chrzestnych oraz za roczne 

dziecko Solga Pawła. 

Nieszpory 

- Za + Mariana Chmiel w 3. rocznicę śmierci. 


